
 

                                  SECRETARIA DE ESTADO  
                DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 
                     GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

 
 

 

 
RESOLUÇÃO SIMA Nº 88, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019 

 
    
 
   O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E 
MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais e considerando que os 

objetivos da Resolução SMA nº 21, de 29/03/2019, foram concluídos, 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º - Ficam cessados os efeitos da Resolução 

SMA nº 21, de 29/03/2019 e republicado em 10/10/2019, que designou, os 

abaixo relacionados, para comporem a Comissão e Subcomissão 

Responsável pela Promoção por Merecimento para os integrantes das 

classes de Auxiliar de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica, Oficial de 

Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica, Agente de Apoio à Pesquisa 

Científica e Tecnológica e Técnico de Apoio à Pesquisa Científica e 

Tecnológica e para os integrantes da série de classes de Assistente Técnico 

de Pesquisa Científica e Tecnológica, referente ao exercício de 2017: 

Presidente 
Paula Cristina Nassif Elias de Lima, RG. 16.776.530-9 
Suplente – Patricia Tiemi Kaneto, RG. 23.586.397-X 
 
Membros 
Instituto de Botânica 
Marisa Domningos, RG 10.832.436-9 
Vera Maria Valle Vitalli, RG 5.581.128-0 
 
 
Instituto Florestal 
Francisco Eduardo Silva Pinto Vilela, RG 8.795.457-6 
Francisco Carlos Soriano Arcova, RG. 9.130.673 
 
Instituto Geológico 
Alethea Ernandes Martins Sallun, RG 26.810.545-5 
Denise Rossini Penteado, RG 22.159.570-3 
 
 



 

                                  SECRETARIA DE ESTADO  
                DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 
                     GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

 
 

 

 
Subcomissão 
 
Membros 
Instituto de Botânica 
Armando Reis Tavares, RG. 12.287.860-7 
Edson Paulo Chu, RG 7.529.133-2 
Iracema Helena Schoenlein-Crusius, RG 12.574.689-1 
João Del Giudice Neto, RG. 16.863.267-6 
Marie Sugiyama, RG. 7.973.700-6 
Mirian Cilene Spasiani Rinaldi, RG 16.835.354-4 
Nelson Augusto dos Santos Junior, RG 23.331.237-7 
Sandra Regina Visnadi. RG 9.477.034-7 
Valeria Augusta Garcia, RG. 24.209.690-6  
 
Instituto Florestal 
Cybele de Oliveira Araújo, RG 11.132.435-7 
Daniela Fessel Bertani, RG 20.035.065-1 
Dimas Antônio da Silva, RG 9.649.633-2 
Frederico Alexandre Roccia Dal Pozzo Arzolla, RG 16.513.522-0 
Gláucia Cortez Ramos de Paula, RG 17.174.612 
José Luiz de Carvalho RG 10.387.580 
Marina Mitsue Kanashiro, RG 23.824.256-0 
Monica Pavão, RG 18.250.129 
Sergio Roberto Garcia dos Santos, RG. 9.709.931-4 
Silvana Cristina Pereira Muniz de Souza, RG 22.489.541-2 
Osny Tadeu de Aguiar RG 6.716.992-2 
 
Instituto Geológico 
Antonio Luiz Teixeira RG 13.066.402-9 
Paulo Cesar Fernandes da Silva RG 1.617.230 
Ricardo Vedovello RG 6.656.361-0 
    

   Artigo 2o - Esta Resolução entrará em vigor na data de 

sua publicação. 
(PROCESSOS SIMA 2291 E 2292/2019) 
 
 
 
 

 MARCOS RODRIGUES PENIDO 
Secretário de Estado de Infraestrutura e Meio Ambiente 

 


	Presidente
	Instituto de Botânica
	Denise Rossini Penteado, RG 22.159.570-3


	MARCOS RODRIGUES PENIDO

